Nº 227, segunda-feira, 28 de novembro de 2011 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011112800177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 503.440/2011-1. Contrato PE-140/2006. CONTRA-
TANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: FC de
Souza Serviços Especializados Ltda. OBJETO: prestação de serviços
de desenvolvimento de projetos de arquitetura e design em duas e três
dimensões e representações gráficas. ESPÉCIE: rescisão amigável.
FUNDAMENTO: arts. 79, inc. II e § 1º, e 110, parágrafo único, da
Lei nº 8.666/1993, com efeitos a partir de 14/11/2011. ASSINA-
TURA: 11/11/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fernando
Cesar de Souza, Sócio-Gerente.

Nº 227, segunda-feira, 28 de novembro de 2011178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011112800178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 502.503/2011-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Lex Editora S/A. ESPÉCIE: primeiro ter-
mo aditivo ao contrato PE-105/2010. OBJETO: fornecimento de edi-
ções da Revista do Tribunal Superior do Trabalho. VIGÊNCIA: pror-
rogada 12 (doze) meses, a contar de 25/11/2011 até 24/11/2012, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.32, nota de empenho 2011NE001624, de
10/11/2011. ASSINATURA: 24/11/2011. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Carlos Sérgio Serra, Sócio-Diretor.

Processos MTE 46944.000348/2005-61 e TST 502.333/2011-6. ES-
PÉCIE: sexto termo aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica ce-
lebrado entre o Ministério do Trabalho e Emprego e o Tribunal
Superior do Trabalho. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência
por mais 12 meses. VIGÊNCIA: 25/11/2011 a 24/11/2012. ASSI-
NATURA: 24/11/2011. Pelo TST: Ministro João Oreste Dalazen, Pre-
sidente. Pelo MTE: Carlos Roberto Lupi, Ministro de Estado do
Trabalho e Emprego.